procedió a fijar los puntos controvertidos en función a las pretensiones planteadas

en el proceso, siendo los siguientes:

1. Determinar si corresponde o no ordenar que la Municipafldad Distrital del

Rimac. abone a favor de Click affice S.A.C. la suma de SI. 52.723.60

(Cincuenta y dos mil setecientos veintitrés con 60/100 Nuevos Soles) por el

importe de las Facturas N° ()(X)()484Y N° 0000485, como consecuencia del

incumpflmiento de pago del Contrato N° de Adjudicación Directa Selectiva

N°0Q3.-2011-eE/MDR,de fecha 27 de octubre del2011.

2. Determinar si corresponde o no que, de declararse fundada lo primera

pretensión principal de la demanda, la Municipalidad Distrital del Rimac

abone a favor de Click Office S.A.C. la suma de SI. 19.994.69 {Diecinueve

mil novecientos noventa y cuatro con 69/100 Nuevos Solesl, por el

concepto de intereses legales generados a favor del contratista, por el

incumplimiento de pago del Contrato de Adjudicación Directa Selectiva N°

003-20l1-CE/MDR de fecha 27 de octubre de 2011, desde la techa en que

[...]

(v) este Árbitro Único ha procedido a

laudar dentro del plazo acordado con las partes.

ANÁLISIS DE lAS PRETENSIONES.

PRIMER PUNTO CONTROVERTIDO

• Determinar si corresponde o no ordenar que la Municipalidad Distrital del Rímac,

abone a favor de Click Office S.A.C. la suma de SI. 52,723.60 (Cincuenta y dos mil

setecientos veintitrés con 60/100 Nuevos Soles) por el importe de las Facturas N°

0000484 Y W 0000485, como consecuencia del Incumplimiento de pago del

Contrato W de Adjudicación Directa Selectiva N° 003.2011-CE/MOR, de fecha 27 de

octubre del 2011.

lB. Esta controversia se genera a raiz del Contrato Adjudicación Directa Selectiva N0

[...]

adeuda dicho monto y que no se opone a dicho pago.

SEGUNDO PUNTO CONTROVERTIDO

• Detennlnar si corresponde o no que, de declararse fundada la primera pretensión

principal de la demanda. JaMunicipalidad Distritol del Rímac abone a lavor de Cllck

Office S.A.C.la suma de SI. 19,994.69 (Diecinueve mil novecientos noventa y cuatro

con 69/100 Nuevos Soles), por el concepto de intereses legales generados a lavor

del contratista. por el Incumplimiento de pago del Contrato de Adjudicación Directa

Selectiva N° 003-2011-CE/MDR de fecha 27 de octubre de 2011, desde lo fecha en

que se emitió el Acta de Confonnidad y debió realizarse el pago de los bienes

[...]

En cuanto a lo segundo, y en atención al anticipo de honorarios arbitrales fijado en

los numerales 68 y 69 del Acta de Instalación; este Colegiado fija como honorarios

arbitrales definitivos. las sumas de SI. 6,000.00 (Seis mil con 00/100 Nuevos Soles}

netos Árbitro Único. y SI. 3,500.00 (Tresmil quinientos con 00/100 Nuevos Soles) netos

para la secretaría Arbitral, los mismos que ya han sido cancelados en su totalidad

por el Contratista.

40. En conclusión, en relación a este Tercer y último punto controvertido, este Árbitro

Único estima en condenar o la Entidad al pago de la totalidad de las honorarios y

[...]

Acta de Conformidad y debió realizarse el pago de los bienes materia del Contrato,

21

hasta la fecha de interposición de lo demanda.

TERCERO:Con respecto al tercer punto controvertido. FIJAR como honorarios

arbitrales la sumo de SI. 6.OCXJ.OO (Seismn con 00/100 Nuevos Soles) netos para el

Árbitro Único, y de SI. 3.500.00 (Tresmil quinientos con 00/100 Nuevos Soles) netos

para la Secretaría Arbitral; y CONDENAR a la Municipalidad Distrito! del Rimac al

pago de la fotalidad de las honoraños y gastos del Árbitro Único y de la Secretoría

Ad - Hoc (que corresponden a los titerales a y b del Art.